
Protokół Nr 8
z zebrania Zarządu Osiedla 

Komorów (Komorów, Granica)
z dnia 2.11.2011 r.

Na Zebraniu  obecni  byli  członkowie  Zarządu  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica)  w 
osobach: Agnieszka Kaczorowska-Budek, Małgorzata Brykalska, Elżbieta Wyżycka, Maria 
Walter-Kochel,  Grzegorz  Tyszko,  Marek  Biskot,  Tadeusz  Sztec  i  Michał  Jeżewski 
oraz goście  –  przedstawiciele  Grupy  Inicjatywnej  na  rzecz  utworzenia  Osiedla  Komorów 
i Granica p. Maria Niedzińska, p. Lech Skupiński i p. Marcin Pilich.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie Zebrania i przedstawienie celu jego zwołania.
2. Wystąpienie przedstawicieli Grupy Inicjatywnej na rzecz utworzenia  Osiedla Komorów 
i Granica.
3. Dyskusja.

Ad. 1

Zebranie  otworzyła  Przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica)  
p.  Agnieszka  Kaczorowska-Budek,  witając  przybyłych  na  Zebranie  członków  Grupy 
Inicjatywnej  działającej  na  rzecz  utworzenia  wspólnego  Osiedla  Komorów  i  Granica. 
Wyjaśniła jednocześnie obecnym, że członkowie tej Grupy zwrócili się z prośbą do jednego 
z członków Zarządu o możliwość przedstawienia swoich argumentów na oficjalnym zebraniu. 

Ad. 2

W imieniu Grupy Inicjatywnej jako pierwszy głos zabrał p. Lech Skupiński, mówiąc, że na 
Zebraniu  Ogólnym  Mieszkańców  Granicy  wielu  mieszkańców  zaskoczyła  wiadomość  
o rozdzieleniu Osiedla Komorów (Komorów, Granica) na dwie odrębne jednostki pomocnicze 
Gminy  Michałowice.  Wielu  mieszkańców  w  ogóle  nie  słyszało  o  próbie  oddzielenia  się 
od Komorowa  i  o  głosowaniu  w  tej  sprawie  dlatego  zlekceważyło  ją  sobie  natomiast 
na zebranie przybyła dobrze zorganizowana grupa osób popierających inicjatywę rozdziału. 
Głosowanie nad wnioskiem wypadło więc niekorzystnie.
Dlatego  też  już  następnego  dnia  zawiązała  się  Grupa  Inicjatywna  działająca  na  rzecz 
utworzenia wspólnego Osiedla Komorów i Granica, która oddała już do Gminy Michałowice 
213 deklaracji przeciwko rozdziałowi, a akcja zbierania podpisów trwa nadal. 
Na  ręce  Przewodniczącej  Zarządu  przekazał  trzy  pisma,  które  zostały  wystosowane  pod 
następujące  adresy:  ”Pismo  do  mieszkańców  Granicy”,  „Pismo  do  Radnych  Gminy 
Michałowice”  i  „List  Otwarty  Do  Rady  i  Wójta  Gminy  Michałowice”.



Ad. 3

p. Agnieszka Kaczorowska-Budek zabierając głos w dyskusji wyjaśniła, że brak stanowiska 
Zarządu w tej sprawie wynika z faktu, że nawet w jego składzie są zdania podzielone i Zarząd 
postanowił decyzję pozostawić mieszkańcom i Radzie Gminy.
p. Marcin Pilich mówił, że nie wszyscy mieszkańcy Granicy byli poinformowani o podjęciu 
decyzji przez Radę Gminy choć dotyczyło to całej naszej okolicy natomiast Zarząd Osiedla 
poświęcał temu zagadnieniu zbyt mało uwagi.
p.  Małgorzata  Brykalska mówiła,  ze  osoby  zbierające  podpisy  za  podziałem 
prawdopodobnie celowo omijały mieszkańców, których poparcia nie byli pewni.
p. Marcin Pilich mówił,  że mieszkańcy nie wykazali  się  szczególną inwencją w sprawie 
przeciwko  podziałowi  -  zbyt  późno  podjęte  zostały  działania  przeciw  podziałowi.  Mówił 
ponadto, że Granica przez ostatnie lata szybko się rozrastała, a jej problemy i zaniedbania  
na wielu odcinkach nie były dostrzegane przez poprzednie Zarządy. 
p. Maria Walter-Kochel nawiązała do faktu,  że dzieci  z Granicy mają zamkniętą  drogę  
do nauki w szkole w Komorowie z małymi wyjątkami (posiadając zafałszowany meldunek).
p. Tadeusz Sztec w swojej wypowiedzi nawiązał do faktu, że mieszkańcy Granicy mogą czuć 
się  rozgoryczeni  faktem,  że  w Komorowie  nieomal  wszystkie  ulice  posiadają  utwardzoną 
nawierzchnię  natomiast  w  Granicy  takie  ulice  można  policzyć  na  palcach  jednej  ręki.  
Co natomiast się tyczy całej infrastruktury to ze stacji WKD, ośrodka zdrowia, poczty, banku 
kościoła czy też cmentarza korzystają zarówno mieszkańcy Komorowa i Granicy, ale także 
mieszkańcy okolicznych miejscowości chociażby Nowej Wsi czy Komorowa Wsi. Kolejnym 
przykładem  nierównego  traktowania  obu  miejscowości  może  być  ten  z  ostatnich  dni, 
związany z uruchomieniem nowej linii autobusowej, która omija Granicę, a przy niewielkim 
jej  wydłużeniu  mogłaby  ułatwić  komunikację  nie  tylko  mieszkańcom  Granicy,
ale również mieszkańcom Nowej Wsi.
p.  Agnieszka  Kaczorowska-Budek mówiła,  że  członek  Zarządu  p.  Jerzy  Cichecki, 
nazywany  „sołtysem Granicy”,  był  przez  organizatorów akcji  zbierania  podpisów celowo 
omijany i dlatego też o akcji tej nie informował Zarządu.
p. Maria Niedzińska mówiła, że pomimo iż była w stałym kontakcie z osobami zbierającymi 
podpisy  o  niczym  nie  wiedziała.  Mówiła  ponadto,  że  osoby  zbierające  podpisy 
dezinformowali podpisujących ankiety, że przyczyni się to do większego budżetu, poprawy 
dróg itp.
p. Marcin Pilich w dalszej części wystąpienia powiedział, że jest po rozmowie z p. Beatą 
Izdebską,  która zobowiązała się do zorganizowania spotkania obu Grup Inicjatywnych jeżeli 
będzie taka ich potrzeba i wola. Ponadto stwierdził, że wielu mieszkańców napływowych tzw.
nowych  jest  za  utrzymaniem  spójności  z  Komorowem,  tworząc  jedno  Osiedle  
z opracowanym nowym statutem Zarządu równoważącym ilość mandatów w jego składzie 
dla tych dwóch miejscowości. 
p. Lech Skupiński powiedział, że akcja zbierania podpisów przeciw rozdziałowi, i która trwa 
dalej, zaszła już tak daleko, że zarówno Wójt, jak i Rada Gminy muszą to wziąć pod uwagę, 
uświadamiając sobie, że są dwie Grupy Inicjatywne, z którymi należy porozmawiać.
Dla Rady Gminy potrzebne jest  konkretne stanowisko Zarządu Osiedla w tej sprawie.
p. Małgorzata Brykalska wypowiedziała się, że na zebraniu Zarządu nie należy poddawać 
pod głosowanie wniosku zarówno za jak i przeciw podziałowi.
p. Elżbieta Wyżycka wypowiedziała się, że Zarząd nie powinien popierać żadnej z Grup.
p. Michał Jeżewski powiedział,  że Rada Gminy powinna oficjalnie zwrócić się z prośbą  
do Zarządu o zajęcie konkretnego stanowiska w tej sprawie.
p. Lech Skupiński zadał pytanie, po co jest Zarząd Osiedla jeśli samodzielnie nie może zająć 
stanowiska dotyczącego Osiedla.



p. Agnieszka Kaczorowska-Budek wyjaśniła,  że w różnego typu sprawach i  problemach 
dotyczących Osiedla do Zarządu o wyrażenie opinii  zwraca się zarówno Wójt, jak i Rada 
Gminy. Wspomniała również, że ze strony najwyższych władz gminy usłyszała, że „Zarząd 
jest od chodników”.
p.  Maria  Niedzińska mówiła,  że  Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Paweł  Rajski 
wypowiedział  się, że radni mogą głosować różnie,  aby nie wchodzić w konflikt  z innymi 
radnymi  z  okolicy.  Ponadto  podkreślił,  że  Radni  składali  oficjalną  przysięgę,  że  będą 
postępować uczciwie, działając dla dobra swoich wyborców i samej Gminy.
p. Agnieszka Kaczorowska-Budek powiedziała, że jest po rozmowie z Przewodniczącym 
Rady Gminy p. Pawłem Rajskim, który poinformował ją, że w przypadku głosowania nad 
Uchwałą dotyczącą podziału, radni spoza Komorowa i Granicy mogą wstrzymać się od głosu, 
a głosować będą tylko radni z tych miejscowości.
W  dalszej  części  wypowiedzi  stwierdziła,  że  Zarząd  może  wystąpić  z  pismem  
do  Rady  Gminy  z  prośbą  o  nie  podejmowanie  głosowania  Uchwały  w  tej  sprawie  
na najbliższej Sesji.

Protokołował                                                                              Przewodnicząca Zarządu

Tadeusz Sztec                                                                        Przewodnicząca Zarządu Osiedla
                                                                                               Komorów (Komorów, Granica)

                                                                                               Agnieszka Kaczorowska- Budek
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